
สำนักปลัด

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย

อำเภอเมืองปราจีนบุรี   จังหวัดปราจีนบุรี

0  3 7 2 1  8 3 2 6  ต่อ  1 1

khokmailai.sao@gmail.com

www . k h o k m a i l a i . g o . t h

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2567 



 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
เรื่อง  รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567  

---------------------------------- 

  ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้แถลงนโยบายในการบริหารราชการ       
เพื่อการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ในการประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย สมัยประชุมสามัญ สมัยที ่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื ่อวันที่          
15 กุมภาพันธ์ 2565  นั้น 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 58/5 วรรค 5 และวรรค 6 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล        
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ที่กำหนดให้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
จัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำ   
ทุกปี คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย      
ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล จึงขอรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 
พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ  ณ  วันที่  11  เดือนธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

(นายปราโมช   สิงหกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



คำนำ 
 

  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
มาตรา 58/5 วรรค 5 และวรรค 6 กำหนดให้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผล       
การปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี คำแถลงนโยบาย 
ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย 
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล  

  ดังนั้น จึงขอรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหาร     
ส่วนตำบลโคกไม้ลาย ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้แถลงนโยบายในการบริหารราชการ
เพื่อการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  ตามหลักการ
บริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี (Good Governance) และการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนา
ตำบล 
 

 
นายปราโมช  สิงหกุล 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
ธันวาคม  2567 

         

 
 



 

สารบัญ 
 
 

        เร่ือง หน้า 

 ส่วนที่ 1 บทนำ 1 
 - หลักการและเหตุผล  
 - วัตถุประสงค์  
 - ข้อระเบียบกฎหมาย 
 

 

 ส่วนที่ 2 นโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
 

2 

 ส่วนที่ 3 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 7 
- รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 11 
- ภาพถ่ายโครงการ 32 

 
 



ห น ้ า  | 1 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
หลักการและเหตุผล 

  ตามที ่สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั ้งประจำจังหวัดปราจีนบุร ี ได้ประกาศผล           
การเลือกตั ้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เร ื ่อง ผลการเลือกตั ้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล            
อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี ประกาศ ณ วันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2564  นั้น 
  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
มาตรา 58 กำหนดไว้ว่า ให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลคนหนึ่ง ซึ่งมาจากการ
เลือกตั้งโดยตรงของประชาชนตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั ้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู ้บริหารท้องถิ่น       
และมาตรา 58/5 วรรค 5 และ วรรค 6 กำหนดให้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผล
การปฏิบัติงาน ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี คำแถลงนโยบาย
ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย 
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย 

  จึงได้รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบล
โคกไม้ลาย และประกาศรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายต่อไป 
 

วัตถุประสงค์ 
  1. เพื่อให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้
แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
  2. เพื่อรายงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. 2567 ให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลและประชาชนทราบ 
  3. เพื่อให้การบริหารงานเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
 

ข้อระเบียบกฎหมาย 
  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
  มาตรา ๕๘/5 วรรคแรก ก่อนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเข้ารับหน้าที่ ให้ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
แถลงนโยบายต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล โดยไม่มีการลงมติ ทั้งนี้ ภายในสามสิบวันนับแต่วัน
ประกาศผลการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
  วรรค 5 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ตามนโยบาย      
ที่ไดแ้ถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำ ทุกปี 
  วรรค 6 คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรายงานแสดงผล          
การปฏิบัติงานตามนโยบายให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย 

 



ห น ้ า  | 2 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

ส่วนที่ 2 
นโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้แถลงนโยบายในการบริหารราชการเพื่อการ
พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ในการประชุม        
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย สมัยประชุมสามัญ สมัยที ่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื ่อวันที่           
15 กุมภาพันธ์ 2565 ตามมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล      
พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  ดังนี้  
  กระผม นายปราโมช สิงหกุล ได้รับความไว้วางใจจากประชาชนในเขตตำบลโคกไม้ลาย    
เลือกกระผมให้มาทำหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย เพื่อเป็นตัวแทนชาวตำบลโคกไม้ลาย        
ในการพัฒนาท้องถิ่นเป็นระยะเวลา 4 ปี ในการที่ได้ลงพื้นที่เพื่อทำความรู้จักและรับทราบถึงปัญหาของ
ประชาชนในช่วงการเลือกตั้งที่ผ่านมานี้ กระผมได้รับทราบถึงปัญหาและได้ให้สัญญาประชาคมกับพ่อแม่พ่ีน้อง
ชาวตำบลโคกไม้ลาย ว ่าจะบริหารงบประมาณอย่างมีประส ิทธ ิภาพ และจะช่วยเหลือแก้ไขป ัญหา              
ความเดือดร้อนของประชาชน กระผมสัญญาว่าจะดำเนินกิจกรรมพัฒนาตามว ิส ัยทัศน์ท ี ่วางไว ้คือ             
“การบริหารงานด้วยความโปร่งใส ใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า พัฒนาตำบลอย่างมีส่วนร่วม”  เพื่อให้ตำบล  
โคกไม้ลายน่าอยู่ ประชาชนมีความเป็นอยู่ท่ีดีขึ้น โดยนำหลักธรรมาภิบาลมาใช้ในการพัฒนา คือ 
  1. หลักนิติธรรม 
  2. หลักคุณธรรม 

3. หลักความโปร่งใส 
4. หลักการมีส่วนร่วม 
5. หลักความคุ้มค่า 
6. หลักความรับผิดชอบ 

ซึ่งสัญญาประชาคมที่กระผมได้ให้ไว้กับประชาชนในครั้งนี้ นับว่าเป็นภารกิจอันสำคัญที่กระผมจะต้องยึดถือเป็น
แนวทางในการทำงาน เพ่ือให้ประชาชนได้รับความพอใจ และมีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น 
  นโยบายที่กระผมจะได้แถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายในวันนี้ จะเป็น
นโยบายที่จะนำไปปฏิบัติให้เห็นผลอย่างชัดเจน เป็นต้นว่า จะบริหารงบประมาณแบบมีส่วนร่วมที่สนองตอบ   
ต่อความต้องการของประชาชน จะให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผนพัฒนาตำบลโคกไม้ลาย 
ตั้งแต่การจัดทำประชาคมระดับหมู่บ้านและระดับตำบล กระผมมีความตั้งใจที่จะทำให้ประชนชนในตำบล      
โคกไม้ลายมีชีวิตความเป็นอยู ่ที ่ดี การได้ออกเยี่ยมเยือนราษฎรในพื้นที่ ทำให้รับทราบสภาพปัญหาและ      
ความต้องการที่แท้จริงของประชาชน เพ่ือนำมาเป็นข้อมูลในการพัฒนาตำบลโคกไม้ลายต่อไป 
 
  ท่านประธานสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
  การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลได้ถูกกำหนดให้ปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ 
ตามแผนพัฒนาตำบล และต้องเป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขของประชาชน โดยใช้วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
และให้คำนึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาตำบล 
  นโยบายที่กระผมจะแถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายในวันนี้ สอดคล้องกับ
หลักการดังกล่าวข้างต้น โดยนโยบายที่กำหนดไว้มีทั้งหมด 6 ด้านด้วยกัน ดังนี้ 



ห น ้ า  | 3 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
1. นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายมุ่งมั ่นที่จะพัฒนาโครงสร้างพื ้นฐานให้ได้มาตรฐาน     
เพื่อตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับแผนพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโดยมีแนวทาง ดังนี้ 
  1.1 สร้างและซ่อมแซมถนนเชื่อมระหว่างหมู่บ้านทุกสาย ทั้งสายหลักและสายรอง ตลอดจน
เส้นทางขนส่งเครื่องมือเข้าสู่แหล่งประกอบการทางด้านเกษตรกรรม โดยจะปรับปรุงให้เป็นถนนที่ได้มาตรฐาน 
ประชาชนสามารถใช้ประโยชน์ได้ตลอดปี เช่น ถนนที่เชื่อมต่อระหว่างหมู่บ้าน  
  1.2 สร้างและบำรุงรักษาแหล่งน้ำ และระบบชลประทาน โดยเพิ่มหรือพัฒนาแหล่งน้ำเพ่ือใช้
ในการอุปโภคบริโภค และพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตรให้ครอบคลุมอย่างทั่วถึง 
  1.3 ให้การสนับสนุนด้านเทคนิค วิชาการ เครื่องมือ เครื่องจักรกล บุคลากรในการพัฒนา
แก้ไขปัญหาโครงสร้างพื้นฐานให้กับหมู่บ้านในพื้นที่ตำบลโคกไม้ลาย 
  1.4 ขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าตามสภาพพ้ืนที่ให้ครอบคลุมและท่ัวถึง 
  1.5 ขยายเขตระบบจำหน่ายน้ำประปาส่วนภูมิภาคให้ครอบคลุมและท่ัวถึง 
  1.6 ติดตั้งโคมไฟสาธารณะริมถนนในเขตพ้ืนที่ตำบลโคกไม้ลายให้ครอบคลุมและท่ัวถึง 
  1.7 สร้างและปรับปรุงทางระบายน้ำให้ครอบคลุมและทั่วถึง 
 

2. นโยบายด้านเศรษฐกิจ 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายมีนโยบายด้านเศรษฐกิจเพ่ือพัฒนาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกไม้ลาย  ดังนี้ 
  2.1 ส่งเสริมการรวมกลุ่มอาชีพ เพ่ือพัฒนารายได้ของครัวเรือนให้มีคุณภาพที่ดี 
  2.2 ส่งเสริม สนับสนุน การฝึกอาชีพ เพื่อสร้างงานเพิ่มรายได้ โดยดำเนินการเองและการ
ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากองค์กรภาครัฐที่เกี่ยวข้อง 
 

3. นโยบายด้านสังคมและการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจะส่งเสริมและสนับสนุนให้ตำบลโคกไม้ลายเป็นชุมชนที่
ปลอดภัย น่าอยู่ และพัฒนาเกี่ยวกับคุณภาพชีวิตของประชาชน และเยาวชนในตำบลให้มีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น
และโอกาสให้ทุกคนได้รับการบริการอย่างเท่าเทียมกัน โดยมีแนวทางดังนี้ 
  3.1 ส่งเสริมการสร้างชุมชนน่าอยู่ และการสร้างความเข้มแข็ง และความสามัคคีของชุมชน 
  3.2 สนับสนุนการรณรงค์ด้านการจราจรเพื่อความปลอดภัยในการใช้เส้นทางคมนาคมและ
ยานพาหนะของพ่ีน้องประชาชนโดยเฉพาะในช่วงเทศกาล 
  3.3 ส่งเสริมสนับสนุนให้ทุกภาคส่วนของสังคมมีส่วนร่วมในกิจกรรมที่เป็นการเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งและความอบอุ่นให้แก่ครอบครัว 
  3.4 สนับสนุนกิจกรรมสร้างระบบความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในตำบล 
  3.5 ให้การสงเคราะห์ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 
  3.6 ให้การช่วยเหลือครอบครัวที่ประสบความเดือดร้อนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต ด้านการเงินหรือสิ่งของ 



ห น ้ า  | 4 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
  3.8 สนับสนุนนโยบายรัฐบาลในการป้องกันบำบัดยาเสพติด 
  3.9 สนับสนุนการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เพื่อพัฒนาศักยภาพ 
และเพ่ิมขีดความสามารถในการป้องกันและช่วยเหลือผู้ประสบภัยและสาธารณภัย 
  3.10 สนับสนุนและจัดหาอุปกรณ์ในการปฏิบัติหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

4. นโยบายด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจะส่งเสริมและสนับสนุนระบบสาธารณสุขให้มี
ประสิทธิภาพและมีความเข้มแข็ง ตลอดจนสร้างระบบสุขภาพที่ดีให้เกิดขึ้นแก่ประชาชนในตำบลให้มีสุขภาพ
แข็งแรงทั้งร่างกายและจิตใจ โดยมีแนวทางดังนี้ 
  4.1 ส่งเสริมระบบสาธารณสุขมูลฐานให้มีความเข้มแข็ง 
  4.2 สนับสนุนกิจกรรมอาสาสมัครสาธารณสุขตำบล 
  4.3 สนับสนุนและส่งเสริมให้ประชาชนในตำบลโคกไม้ลายมีความรู้เกี่ยวกับโรคภัยไข้เจ็บ  
ต่าง ๆ พร้อมทั้งป้องกันโรคระบาดและโรคติดต่อ 
  4.4 ส่งเสริมให้ประชาชนในตำบลโคกไม้ลายมีสุขภาพร่างกายที่แข็งแรงส่งเสริมให้มีการเล่น
กีฬาการออกกำลังกาย 
  4.5 รณรงค์สร้างจิตสำนึกและการมีส ่วนร่วมของประชาชนในตำบลในการอนุร ักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้เกิดการใช้ประโยชน์อย่างคุ้มค่าสูงสุด และส่งเสริมให้มีการคัดแยก
ขยะมูลฝอยในครัวเรือน  
 

5. นโยบายด้านการศึกษาศาสนาวัฒนธรรมและกีฬา 
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจะส่งเสริมและสนับสนุนระบบการศึกษาทั ้งใน         
และนอกระบบอย่างต่อเนื่อง และส่งเสริมให้มีการเรียนรู้ของประชาชนในตำบล การพัฒนาระบบเครือข่าย
สารสนเทศเพื่อการเรียนรู้ชุมชน ตลอดจนการส่งเสริมจริยธรรม วัฒนธรรมท้องถิ่น และรักษาประเพณีท้องถิ่น
ให้ยั่งยืน โดยมีแนวทางดังนี้ 
  5.1 ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษา 
  5.2 พัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้น่าอยู่และให้มีประสิทธิภาพ 
  5.3 ส่งเสริมกิจกรรมการกีฬาให้หลากหลายและทั่วถึง 
  5.4 ส่งเสริมและสนับสนุนหน่วยงานของรัฐในการจัดการศึกษาตลอดชีวิตแก่ประชาชน       
ในตำบล 
  5.5 ส่งเสริมและสนับสนุนการศาสนา วัฒนธรรม ธรรมเนียม ประเพณี 
  5.6 ส่งเสริมและสนับสนุนให้เด็กและเยาวชนได้ศึกษาอบรม และเรียนรู ้ศาสนา และ
วัฒนธรรมประเพณี 
  5.7 สนับสนุนให้มีสนามกีฬาและมีการแข่งขันกีฬา 



ห น ้ า  | 5 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
 

6. นโยบายด้านการเมืองการบริหาร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจะบริหารงานโดยยึดหลักธรรมาภิบาล มุ ่งเน้น         
ความโปร่งใส และการมีส่วนร่วม โดยมีแนวทางดังนี้ 
  6.1 ส่งเสริมสนับสนุนการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
โดยมุ่งเน้นให้ประชาชนมีส่วนร่วมในทุก ๆ ด้าน ได้แก่ การสนับสนุนประชาคมองค์กรประชาชน โดยการ    
“ร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมปฏิบัติ และร่วมรับผลประโยชน์เพื่อประชาชนชาวตำบลโคกไม้ลาย” 

6.2 ให้ความร่วมมือช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและหน่วยงานอื่น  ๆ ทุกแห่ง       
ในกรณีที่มีเหตุจำเป็นเร่งด่วน อันจะก่อให้เกิดความเสียหายร้ายแรงต่อราษฎรในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล
โคกไม้ลาย 

6.3 เพิ่มประสิทธิภาพของการประชาสัมพันธ์แบบบูรณาการ เพื่อเป็นการสร้างภาพพจน์
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายให้ประชาชนยอมรับและให้ความเชื่อถือ 
  6.4 ปรับเปลี่ยนกระบวนการหรือวิธีการทำงาน โดยนำการบริหารงานแนวใหม่มาใช้มีการ
จัดการระบบการบริหารและการลดขั้นตอนในการปฏิบัติงาน เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนด้วย
ความเร็ว และมีประสิทธิภาพ 
  6.5 เน้นการบริหารราชการแบบเปิดโดยเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการ
บริหารท้องถิ่นมากขึ้น โดยเปิดโอกาสให้ประชาชนเสนอแนะ และแสดงความคิดเห็นร่วมปฏิบัติงานและ
ตรวจสอบติดตาม ประเมินผลการปฏิบัติงาน 
  6.6 สนับสนุนเพิ่มศักยภาพของพนักงาน สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และผู้บริหาร 
ให้ได้รับการฝึกอบรมได้เพ่ิมพูนความรู้ ทักษะ และมีประสบการณ์ในการทำงานมากยิ่งขึ้น 
  6.7 บริหารการคลังอย่างมีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะการรักษาวินัยทางการคลัง 
  6.8 พัฒนารายได้ขององค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อพัฒนาท้องถิ่นให้เจริญก้าวหน้าโดยการ
ปรับปรุงระบบการจัดการเก็บภาษีขององค์การบริหารส่วนตำบลให้สะดวก รวดเร็ว และเป็นธรรม 
  6.9 ซ่อมแซม ต่อเติม ปรับปรุงอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย รวมทั้ง
ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
  6.10 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานของพนักงานและเจ้าหน้าที่     
ให้พร้อมปฏิบัติหน้าที่บริการประชาชนตำบลโคกไม้ลาย 
 
  ท่านประธานสภา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย และผู้เข้าร่วมประชุม 
  นโยบายทั้ง 6 ด้านที่กระผมได้แถลงต่อสภาดังกล่าวข้างต้น จะไม่สามารถปฏิบัติให้เป็นจริงได้ 
หากไม่ได้รับความร่วมมือและการยอมรับจากสมาชิกสภา กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ผู้นำชุมชน พนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย และที่สำคัญอย่างยิ ่งคือ จากประชาชนในตำบลโคกไม้ลายในฐานะที่ได้รับ       
ความไว้วางใจจากประชาชนในตำบลโคกไม้ลายเลือกให้เข้ามาทำหน้าที ่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล        
โคกไม้ลาย  



ห น ้ า  | 6 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
  นอกจากนี้ เพื ่อเป็นการเพิ ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล      
โคกไม้ลาย ให้มากยิ่งขึ ้น อันจะเป็นประโยชน์ที่พี ่น้องประชาชนตำบลโคกไม้ลาย จะได้รับสูงสุด กระผม          
ได้พิจารณาแต่งตั้งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย จำนวน 2 คน และเลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย จำนวน 1 คน เพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติหน้าที่ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
โคกไม้ลาย ให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  ดังนี้ 
  1.นางทองปอนด์ ศิริรักษ์ เป็นรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย คนที่ 1 
  2.นายสมศักดิ์ ชาวเมือง เป็นรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย คนที่ 2 
  3.นายสิรภพ สิงหกุล เป็นเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
  ดังนั ้น ในระยะเวลา 4 ปีต่อไปนี ้ กระผมพร้อมทีมงานบริหารจะเป็นผู ้ประสานเพื ่อขอ
คำแนะนำและขอความร่วมมือจากทุกฝ่าย ตามท่ีกระผมได้กล่าวมาเพ่ือพัฒนาตำบลโคกไม้ลายให้มีความเจริญ
ในทุกด้าน ให้ประชาชนมีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ตามนโยบายที่ได้แถลงต่อสภาองค์ การ
บริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ในวันนี้ ขอบคุณครับ 

 



ห น ้ า  | 7 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

 
  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
มาตรา 58 กำหนดไว้ว่า ให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลคนหนึ่ง ซึ่งมาจากการ
เลือกตั้งโดยตรงของประชาชนตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั ้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู ้บริหารท้องถิ่น       
และมาตรา 58/5 วรรค 5 และ วรรค 6 กำหนดให้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผล
การปฏิบัติงาน ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี คำแถลงนโยบาย
ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย 
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย  
  ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินกิจกรรม/โครงการ ประจำปี พ.ศ. 
2567 ซึ่งได้กำหนดไว้ตามนโยบายการพัฒนาเพื่อให้การบริหารงานด้วยความโปร่งใสใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า 
พัฒนาตำบลอย่างมีส่วนร่วม เพื่อให้ตำบลโคกไม้ลายน่าอยู่ ประชาชนมีความเป็นอยู ่ที ่ดีขึ ้น โดยนำหลัก         
ธรรมภิบาลมาใช้ในการพัฒนา ซึ ่งนโยบายที ่ได้แถลงไว้ต ่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย                 
มีความสอดคล้องกับหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี และคำนึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำ
แผนพัฒนาตำบล จึงได้จัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) เป็นไป
ตามขั้นตอนที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น การประชุม
ประชาคม เพื่อรับฟังปัญหาและความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพื้นที่ ก่อนนำมาจัดทำโครงการ /
กิจกรรมเพ่ือพัฒนาพื้นทีต่ำบลโคกไม้ลายต่อไป 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา 5 ปี 
(พ.ศ. 2566 - 2570) สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 5 ยุทธศาสตร์ รวม 269 โครงการ เป็นเงิน
งบประมาณรวม 332,558,517 บาท  ดังนี้ 
 

ยุทธศาสตร์ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   
จำนวน ร้อยละ งบประมาณ ร้อยละ 
โครงการ   (บาท)   

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 183 68.03 312,453,937.00 93.95 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมฯ 33 12.27 2,918,380.00 0.88 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมฯ 7 2.60 1,720,000.00 0.52 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ สังคมและคุณภาพชีวิต 36 13.38 14,726,200.00 4.43 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการองค์กร 10 3.72 740,000.00 0.22 

รวม 269 100.00 332,558,517.00 100.00 

 

ส่วนที่ 3 
สรุปผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 



ห น ้ า  | 8 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
เมื่อได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) สำหรับ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 แล้วจึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2566 โดยมีโครงการที่บรรจุอยู่ในข้อบัญญัติฯ จำนวน 46 โครงการ งบประมาณ 
14,878,880.00 บาท สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี ้
 

ยุทธศาสตร์ โครงการตามแผนพัฒนา 5 ปี  
(พ.ศ. 2566 - 2570)  

งบประมาณตามข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย 

โครงการ ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567 

โครงการ ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นโครงสร้างพื้นฐาน 183 312,453,937.00 11 1,984,000.00 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
และกีฬา 

33 2,918,380.00 15 1,707,240.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นทรัพยากรธรรมชาติ สิง่แวดล้อมและ
การเกษตร 

7 1,720,000.00 1 10,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นเศรษฐกิจ สังคมและคุณภาพชีวติ 36 14,726,200.00 12 10,657,640.00 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการบรหิารจัดการองค์กร 10 740,000.00 7 520,000.00 

รวม 269 332,558,517.00 46 14,878,880.00 

 
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจึงขอรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 
2567 ตามที่ได้แถลงนโยบายในการบริหารราชการเพื่อการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายต่อ    
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย โดยประกาศรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ณ ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  รายละเอียดดังนี้ 
 

1. ผลการปฏิบัติงานตามนโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ผลจากการดำเนินนโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน โดยมุ่งม่ันที่จะพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานให้ได้

มาตรฐานเพื่อตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบล จึงมีการอนุมัติงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อจัดทำโครงการพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน จำนวน 11 โครงการ งบประมาณรวม 1,984,000.00 บาท สรุปการดำเนินการ  ดังนี้ 

 

ที่ โครงการ 
ผลการ

ดำเนินการ 
งบประมาณ 

ที่ได้รับจดัสรร 
(ตามข้อบญัญตัิ) 

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ระยะเวลา 
ดำเนินงาน ดำเนินการ

แล้ว 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ 

1 ขยายเขตประปาสว่นภูมภิาค ถนนสาย
จารุวังโส ถึงถนนสายเอี่ยมเจริญ หมู่ที่ 7  

✓  320,000.00 307,867.35 20.57 12,132.65 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

2 โครงการติดโคมไฟส่องสว่าง ซอยบ้าน
เหนือ หมู่ที่ 3 ตำบลโคกไม้ลาย  

✓  75,000.00 36,407.97 2.43 38,592.03 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

3 โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดโคมสอ่ง
สว่างถนนสายเจริญรุ่ง หมู่ที ่5  

✓  132,000.00 65,705.94 4.39 66,294.06 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

4 โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสวา่งรายทาง 
ถนนเลียบริมคลองยาง หมู่ 1  

✓  453,000.00 226,078.15 15.11 226,921.85 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

5 โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งโคมไฟ
ส่องสว่าง ถนนสายร่วมใจพัฒนา หมู่ 5  

✓  40,000.00 19,320.27 1.29 20,679.73 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

 



ห น ้ า  | 9 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

ที่ โครงการ 
ผลการ

ดำเนินการ 
งบประมาณ 

ที่ได้รับจดัสรร 
(ตามข้อบญัญตัิ) 

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ระยะเวลา 
ดำเนินงาน ดำเนินการ

แล้ว 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ 

6 ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค ถนนสาย
ชลประทาน หมูท่ี่ 7  

✓  35,000.00 34,964.82 2.34 35.18 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

7 โครงการขยายเขตประปาภูมิภาค สายรื่น
กลิ่น หมู่ 4  

✓  150,000.00 149,011.40 9.96 988.60 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

8 โครงการติดโคมไฟส่องสว่าง ซอยสุวนิทร 
หมู่ที่ 3 ตำบลโคกไม้ลาย  

✓  99,000.00 48,987.51 3.27 50,012.49 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

9 โครงการขยายเขตประปาภูมิภาค สายรา
ษฏรพัฒนา หมู่ 7  

✓  530,000.00 486,613.18 32.52 43,386.82 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

10 โครงการขยายเขตระบบประปาส่วนภูมิภาค 
ซอยศิรริักษ์ หมู่ที ่7  

✓  100,000.00 96,624.42 6.46 3,375.58 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

11 โครงการติดโคมไฟส่องสว่าง ถนนสาย
โรงเรียนวัดท้าวอู่ทอง หมูท่ี่ 3 ต.โคกไม้ลาย  

✓  50,000.00 24,816.40 1.66 25,183.60 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

รวม 1,984,000.00 1,496,397.41 100 487,602.59  

 
2. ผลการปฏิบัติงานตามนโยบายด้านเศรฐกิจ สังคมและการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้บรรจุโครงการที่เกี่ยวข้องกับนโยบายด้านเศรษฐกิจ 
สังคม และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้ตำบลโคกไม้ลายเป็นชุมชนที่ปลอดภัย น่าอยู่ และพัฒนาเกี่ยวกับคุณภาพ
ชีวิตของประชาชนในตำบลให้มีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น เช่น การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ 
การใช้เงินสำรองจ่ายเพ่ือค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นซึ่งจะต้องช่วยเหลือ แก้ไขหรือบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับประชาชน หรือกรณีที ่ เก ิดความเสียหาย จำนวน 7 โครงการ เป็นเง ินงบประมาณ 
9,270,000.00 บาท นำไปจัดทำงบประมาณตามข้อบัญญัติฯ และเบิกจ่ายเป็นเงินจำนวน 6,485,320.00 
บาท คงเหลือ 3,812,720.00 บาท  รายละเอียดดังนี้  
 

ที่ โครงการ 
ผลการ

ดำเนินการ 
งบประมาณ 

ที่ได้รับจดัสรร 
(ตามข้อบญัญตัิ) 

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ระยะเวลา 
ดำเนินงาน ดำเนินการ

แล้ว 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ 

1 โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบา้
ฯ 

✓  110,000.00 77,000.00 1.19 33,000.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

2 โครงการสำรวจจำนวนสุนัขและแมว  ✓  20,000.00 6,870.00 0.11 13,130.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

3 โครงการจัดรถรับ-ส่ง สำหรับผู้ปว่ย
ภายในตำบลโคกไม้ลาย  

✓  110,000.00 77,000.00 1.19 33,000.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

4 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ ✓  7,300,000.00 4,553,400.00 70.21 2,746,600.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

5 เบี้ยยังชีพผู้พิการ  ✓  1,700,000.00 1,041,200.00 16.05 658,800.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

6 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ ✓  30,000.00 16,000.00 0.25 14,000.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

รวม 9,270,000.00 6,485,320.00 100 3,812,720.00   

 



ห น ้ า  | 10 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
3. ผลการปฏิบัติงานตามนโยบายด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายมีนโยบายส่งเสริมและสนับสนุนระบบการศึกษาทั้งใน
และนอกระบบอย่างต่อเนื่อง และส่งเสริมให้มีการเรียนรู้ของประชาชนในตำบล การพัฒนาระบบเครือข่าย
สารสนเทศเพื่อการเรียนรู้ชุมชน ตลอดจนการส่งเสริมจริยธรรม วัฒนธรรมท้องถิ่น และรักษาประเพณีท้องถิ่น
ให้ยั่งยืน จึงมีการอนุมัติงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อจัดทำโครงการพัฒนาด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จำนวน 6 โครงการ งบประมาณรวม 1,423,960.00 บาท สรุปการดำเนินการ  ดังนี้ 
 

ที่ โครงการ 

ผลการ
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ที่ได้รับจดัสรร 

(ตามข้อบญัญตัิ) 

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ระยะเวลา 
ดำเนินงาน ดำเนินการ

แล้ว 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ 

1 อุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านหนองชะอม 

✓  264,600.00 214,650.00 20.92 49,950.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

2 โครงการสนับสนุนอาหารเสริม (นม) 
ให้แก่เด็กนักเรียน 2 ร.ร./1 ศพด. 

✓  360,000.00 246,810.54 24.06 113,189.46 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

3 สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแผ่นดินทอง 

✓  158,760.00 92,340.00 9.00 66,420.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

4 โครงการตักบาตรตามโครงการ
บรรพชาอุปสมบท 

✓  30,000.00 990.00 0.10 29,010.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

5 สืบสานประเพณีรดน้ำดำหวัผู้สูงอาย ุ ✓  30,000.00 26,430.00 2.58 170.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

6 โครงการสนับสนุนกิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ 

✓  100,000.00 98,100.00 9.56 1,900.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

7 อุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนวัดท้าวอู่ทอง 

✓  480,600.00 346,572.00 33.78 134,028.00 1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

รวม 1,423,960.00 1,025,892.54 100 394,667.46  

 
 

4. ผลการปฏิบัติงานตามนโยบายด้านการบริหารจัดการ 
ผลจากการดำเนินนโยบายด้านการบริหารจัดการ โดยยึดหลักธรรมาภิบาล มุ ่งเน้นการ

ดำเนินการที่มีความโปร่งใส และการมีส่วนร่วม จึงมีการอนุมัติงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือ
จัดทำโครงการพัฒนา จำนวน 3 โครงการ งบประมาณรวม 290,000.00 บาท สรุปการดำเนินการ  ดังนี้ 

 

ที่ โครงการ 

ผลการ
ดำเนินการ 

งบประมาณ 
ที่ได้รับจดัสรร 

(ตามข้อบญัญตัิ) 

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ระยะเวลา 
ดำเนินงาน ดำเนินการ

แล้ว 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ 

1 การจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ  ✓  30,000.00 450.00 0.20 29,550.00  1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

2 โครงการปรับปรุงWeb site ของ 
อบต.โคกไม้ลาย  

✓  10,000.00 10,000.00 4.39 0.00  1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

7 โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงาน นอก
สถานท่ีฯ  

✓  250,000.00 217,225.00 95.41 32,775.00  1 ต.ค. 2566 – 
30 ก.ย. 2567 

รวม 290,000.00 227,675.00 100 62,325.00   

 



ห น ้ า  | 11 
 

 

 

 
งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 

(บาท) 
โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   128,000.00 0.00 0.00 100,948.00 27,052.00 

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน   8,000.00 0.00 0.00 1,875.00 6,125.00 

งบกลาง งบกลาง เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ   7,300,000.00 0.00 0.00 6,863,600.00 436,400.00 

งบกลาง งบกลาง เบี้ยยังชีพความพิการ   1,700,000.00 0.00 0.00 1,550,200.00 149,800.00 

งบกลาง งบกลาง เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์   30,000.00 0.00 0.00 24,000.00 6,000.00 

งบกลาง งบกลาง เงินสำรองจ่าย   828,040.00 700,000.00 0.00 1,463,463.50 64,576.50 

งบกลาง งบกลาง รายจ่ายตามข้อผูกพัน เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

424,000.00 0.00 0.00 424,000.00 0.00 

งบกลาง งบกลาง รายจ่ายตามข้อผูกพัน ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร (สำนักปลัด) 

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 

งบกลาง งบกลาง รายจ่ายตามข้อผูกพัน เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นท่ี 

75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 

รวมงบกลาง 10,693,040.00 700,000.00 0.00 10,503,086.50 889,953.50 

รวมงบกลาง 10,693,040.00 700,000.00 0.00 10,503,086.50 889,953.50 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รอง
นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  695,520.00 0.00 0.00 695,520.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/
รองนายก 

  120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 

รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี



ห น ้ า  | 12 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ี
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 

  115,920.00 0.00 0.00 115,920.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  1,026,720.00 0.00 0.00 1,022,712.00 4,008.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,078,160.00 0.00 0.00 2,074,152.00 4,008.00 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  2,240,460.00 0.00 149,000.00 2,058,480.00 32,980.00 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  84,000.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินประจำตำแหน่ง   126,000.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   492,240.00 0.00 100,000.00 331,800.00 60,440.00 

งานบริหารท่ัวไป เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   72,000.00 0.00 0.00 43,850.00 28,150.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,014,700.00 0.00 249,000.00 2,644,130.00 121,570.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ 

10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าตอบแทนนักเรียน 
นักศึกษาทำงานช่วงปิดภาค
เรียน 

40,000.00 0.00 0.00 33,300.00 6,700.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  10,000.00 0.00 0.00 2,880.00 7,120.00 



ห น ้ า  | 13 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน   120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

80,000.00 0.00 0.00 39,850.00 40,150.00 

รวมค่าตอบแทน 260,000.00 0.00 0.00 196,030.00 63,970.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ การจัดทำป้าย
ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ 

30,000.00 0.00 0.00 1,150.00 28,850.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจ้างเหมาบริการ 80,000.00 0.00 0.00 6,939.32 73,060.68 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าเช่าพื้นท่ีจัดเก็บเอกสาร
อิเล็กทรอนิคส์ 

8,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าติดต้ังไฟฟ้า 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่ารังวัดและตรวจสอบท่ีดิน
สาธารณประโยชน์และ
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
เกี่ยวกับท่ีดิน
สาธารณประโยชน์ 

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ โครงการปรับปรุงเว็บไซต์
ของอบต.โคกไม้ลาย 

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

ค่ารับรอง 20,000.00 0.00 0.00 7,550.00 12,450.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/
รัฐพิธี 

150,000.00 0.00 0.00 98,160.00 51,840.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าเดินทางไปราชการ 40,000.00 0.00 0.00 8,856.00 31,144.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้  
กระเช้าดอกไม้  และ
พวงมาลัย 

10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 



ห น ้ า  | 14 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

80,000.00 0.00 0.00 43,700.00 36,300.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการบริหารจัดการขยะ 99,600.00 0.00 0.00 99,600.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการฝึกอบรมศึกษาดู
งานนอกสถานท่ีให้แก่ 
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.
พนักงานส่วนตำบลและผู้นำ
ชุมชน ตัวแทนกลุ่มต่าง ๆ 

250,000.00 0.00 0.00 217,225.00 32,775.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมให้กับผู้บริหาร 
สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วน
ตำบล ผู้นำชุมชน และ
เยาวชน ตำบลโคกไม้ลาย 

20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการอบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพเพ่ิมพูนความรู้
ทักษะให้กับผู้บริหาร 
สมาชิกสภาฯ และพนักงาน
ส่วนตำบล 

80,000.00 0.00 0.00 76,700.00 3,300.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

จัดรถรับ-ส่งสำหรับผู้ป่วย
ภายในตำบลโคกไม้ลาย 

50,000.00 84,000.00 0.00 64,340.00 69,660.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   100,000.00 0.00 0.00 42,282.65 57,717.35 

รวมค่าใช้สอย 1,077,600.00 84,000.00 0.00 676,502.97 478,097.03 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน   80,000.00 0.00 0.00 46,782.00 33,218.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   20,000.00 0.00 0.00 16,461.00 3,539.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุงานบ้านงานครัว   30,000.00 0.00 0.00 23,645.00 6,355.00 



ห น ้ า  | 15 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุก่อสร้าง   30,000.00 0.00 0.00 17,671.00 12,329.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   60,000.00 0.00 0.00 3,860.00 56,140.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   200,000.00 0.00 0.00 197,370.00 2,630.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุการเกษตร   20,000.00 0.00 0.00 17,400.00 2,600.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย   10,000.00 0.00 0.00 4,710.00 5,290.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์   45,000.00 0.00 0.00 41,150.00 3,850.00 

รวมค่าวัสดุ 515,000.00 0.00 0.00 369,049.00 145,951.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า   364,000.00 0.00 0.00 175,791.48 188,208.52 

งานบริหารท่ัวไป ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล   27,000.00 0.00 0.00 8,834.46 18,165.54 

งานบริหารท่ัวไป ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าบริการโทรศัพท์   3,000.00 0.00 0.00 695.50 2,304.50 

งานบริหารท่ัวไป ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าบริการไปรษณีย์   5,000.00 0.00 0.00 400.00 4,600.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   39,000.00 0.00 0.00 29,104.00 9,896.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียม
ท่ีเกี่ยวข้อง 

  20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

รวมค่าสาธารณูปโภค 458,000.00 0.00 0.00 214,825.44 243,174.56 

งานบริหารท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน จัดซ้ือเครื่องถ่ายเอกสาร
ระบบดิจิตอล(ขาว-ดำ) 

180,000.00 0.00 0.00 172,000.00 8,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน จัดซ้ือเครื่องทำลายเอกสาร
แบบตัดตรง 

66,100.00 0.00 0.00 62,500.00 3,600.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน โต๊ะประชุม 46,500.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 



ห น ้ า  | 16 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จัดซ้ือรถยนต์บรรทุก(ดีเซล) 
แบบดับเบิ้ลแค็บ 

850,000.00 0.00 0.00 838,000.00 12,000.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เครื่องพ่นหมอกควันสะพาย
ไหล่ท่ีใช้ในงานสาธารณสุข 

81,100.00 0.00 0.00 81,000.00 100.00 

งานบริหารท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จัดซ้ือเครื่องตัดหญ้าแบบข้อ
แข็ง จำนวน 2 เครื่อง 

19,000.00 0.00 0.00 18,000.00 1,000.00 

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,242,700.00 0.00 0.00 1,218,000.00 24,700.00 

รวมงานบริหารทั่วไป 8,646,160.00 84,000.00 249,000.00 7,392,689.41 1,081,470.59 

งานบริหารงาน
คลัง 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  1,162,080.00 0.00 746,000.00 406,020.00 10,060.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  48,000.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินประจำตำแหน่ง   42,000.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   668,400.00 0.00 0.00 604,900.00 63,500.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   28,800.00 0.00 0.00 9,640.00 19,160.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,949,280.00 0.00 746,000.00 1,020,560.00 182,720.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ 

5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการท่ีได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซ้ือจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ 

90,000.00 400,000.00 0.00 446,750.00 43,250.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  10,000.00 5,000.00 0.00 13,860.00 1,140.00 



ห น ้ า  | 17 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน   36,000.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 

รวมค่าตอบแทน 166,000.00 405,000.00 0.00 460,610.00 110,390.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจัดทำแผนท่ีภาษี 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจ้างเหมาบริการ 123,000.00 3,000.00 0.00 71,910.00 54,090.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 

50,000.00 0.00 0.00 25,660.00 24,340.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์
ต่างๆ 

20,000.00 0.00 0.00 3,150.00 16,850.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

ค่ารับรอง 0.00 3,000.00 0.00 216.00 2,784.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าเดินทางไปราชการ 20,000.00 0.00 0.00 11,880.00 8,120.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   30,000.00 20,000.00 0.00 41,070.00 8,930.00 

รวมค่าใช้สอย 343,000.00 26,000.00 0.00 153,886.00 215,114.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน   70,000.00 0.00 5,000.00 59,779.25 5,220.75 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าวัสดุ วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   5,000.00 0.00 0.00 1,000.00 4,000.00 



ห น ้ า  | 18 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์   50,000.00 0.00 0.00 31,060.00 18,940.00 

รวมค่าวัสดุ 130,000.00 0.00 5,000.00 91,839.25 33,160.75 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าบริการไปรษณีย์   40,000.00 0.00 0.00 29,486.00 10,514.00 

รวมค่าสาธารณูปโภค 40,000.00 0.00 0.00 29,486.00 10,514.00 

งานบริหารงาน
คลัง 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานประมวลผล แบบท่ี 1 

24,000.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 

รวมงานบริหารงานคลัง 2,652,280.00 431,000.00 751,000.00 1,780,381.25 551,898.75 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ
ภายใน 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  180,960.00 0.00 150,000.00 0.00 30,960.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 180,960.00 0.00 150,000.00 0.00 30,960.00 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ
ภายใน 

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน   10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

รวมค่าวัสดุ 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 190,960.00 0.00 150,000.00 0.00 40,960.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  138,120.00 0.00 138,120.00 0.00 0.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  24,000.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   324,000.00 2,400.00 0.00 326,400.00 0.00 



ห น ้ า  | 19 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   36,000.00 6,000.00 0.00 42,000.00 0.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 522,120.00 8,400.00 138,120.00 368,400.00 24,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ 

3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

30,000.00 0.00 0.00 1,400.00 28,600.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  10,000.00 0.00 0.00 1,600.00 8,400.00 

รวมค่าตอบแทน 43,000.00 0.00 0.00 3,000.00 40,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าเดินทางไปราชการ 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการฝึกอบรมทบทวน
พัฒนาศักยภาพการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
ให้กับเจ้าหน้าท่ี อปพร.ผู้นำ
ชุมชน 

60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการสมาชิก อปพร.ร่วม
ปฏิบัติงานตั้งจุดบริการและ
จุดตรวจภายในตำบลฯ 

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 



ห น ้ า  | 20 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   100,000.00 80,000.00 0.00 153,872.00 26,128.00 

รวมค่าใช้สอย 260,000.00 80,000.00 0.00 153,872.00 186,128.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน   10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าวัสดุ วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าวัสดุ วัสดุการเกษตร   10,000.00 0.00 0.00 1,700.00 8,300.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย   100,000.00 0.00 0.00 33,750.00 66,250.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องดับเพลิง   40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 

รวมค่าวัสดุ 330,000.00 0.00 0.00 35,450.00 294,550.00 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัย 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ เงินอุดหนุนท่ีทำการ
ปกครองอำเภอเมือง
ปราจีนบุรีโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติด 

0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,155,120.00 118,400.00 138,120.00 590,722.00 544,678.00 



ห น ้ า  | 21 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  271,260.00 0.00 0.00 268,980.00 2,280.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 271,260.00 0.00 0.00 268,980.00 2,280.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน   36,000.00 9,000.00 0.00 45,000.00 0.00 

รวมค่าตอบแทน 36,000.00 9,000.00 0.00 45,000.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่างๆ 

40,000.00 0.00 9,000.00 11,800.00 19,200.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

ค่ารับรอง 5,000.00 0.00 0.00 940.00 4,060.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าเดินทางไปราชการ 10,000.00 0.00 0.00 6,688.00 3,312.00 

รวมค่าใช้สอย 55,000.00 0.00 9,000.00 19,428.00 26,572.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 362,260.00 9,000.00 9,000.00 333,408.00 28,852.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  371,400.00 200.00 0.00 371,560.00 40.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินวิทยฐานะ   42,000.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   195,920.00 0.00 12,345.00 138,593.00 44,982.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   24,000.00 0.00 10.00 3,466.00 20,524.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 633,320.00 200.00 12,355.00 555,619.00 65,546.00 



ห น ้ า  | 22 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 

รวมค่าตอบแทน 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 23,000.00 0.00 10,500.00 12,500.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำ
ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์
ต่าง ๆ 

10,000.00 0.00 0.00 1,800.00 8,200.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู
ผู้ดูแลเด็ก 

40,000.00 0.00 10,000.00 6,900.00 23,100.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษาเป็นค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

3,712.00 928.00 0.00 4,640.00 0.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษาเป็นค่า
เครื่องแบบนักเรียน 

2,600.00 650.00 0.00 3,250.00 0.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษาเป็นค่าหนังสือ
เรียน 

1,600.00 400.00 0.00 2,000.00 0.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษาเป็นค่าอุปกรณ์
การเรียน 

2,320.00 580.00 0.00 2,900.00 0.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าเดินทางไปราชการ 0.00 10,000.00 0.00 840.00 9,160.00 



ห น ้ า  | 23 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าบริหารสถานศึกษา ค่า
จัดการเรียนการสอน(ค่าราย
หัว) 

33,048.00 7,344.00 0.00 40,392.00 0.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการขับขี่ปลอดภัยสวม
หมวกนิรภัย 

10,000.00 0.00 0.00 8,300.00 1,700.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษาฯ 
เป็นค่าอาหาร 
กลางวันเด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กแผ่นดินทอง 

158,760.00 0.00 0.00 158,184.00 576.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   30,000.00 0.00 0.00 2,800.00 27,200.00 

รวมค่าใช้สอย 292,040.00 42,902.00 10,000.00 242,506.00 82,436.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน   15,000.00 0.00 0.00 13,133.00 1,867.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าวัสดุ วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าวัสดุ วัสดุงานบ้านงานครัว   360,000.00 0.00 0.00 337,126.71 22,873.29 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์   8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 

รวมค่าวัสดุ 388,000.00 0.00 0.00 350,259.71 37,740.29 



ห น ้ า  | 24 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า   50,000.00 0.00 0.00 33,850.91 16,149.09 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล   5,000.00 0.00 0.00 2,985.30 2,014.70 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   8,500.00 0.00 0.00 7,575.60 924.40 

รวมค่าสาธารณูปโภค 63,500.00 0.00 0.00 44,411.81 19,088.19 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน
หนองชะอม 

264,600.00 20,251.00 0.00 282,906.00 1,945.00 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ
ประถมศึกษา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนวัดท้าวอู่ทอง 

480,600.00 0.00 12,528.00 467,748.00 324.00 

รวมเงินอุดหนุน 745,200.00 20,251.00 12,528.00 750,654.00 2,269.00 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,131,060.00 63,353.00 34,883.00 1,952,450.52 207,079.48 

งานบริการ
สาธารณสุขและ
งานสาธารณสุข
อื่น 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น 

120,000.00 0.00 0.00 119,250.00 750.00 

งานบริการ
สาธารณสุขและ
งานสาธารณสุข
อื่น 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าสำรวจสุนัขและแมว 20,000.00 0.00 0.00 13,758.00 6,242.00 

รวมค่าตอบแทน 140,000.00 0.00 0.00 133,008.00 6,992.00 



ห น ้ า  | 25 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริการ
สาธารณสุขและ
งานสาธารณสุข
อื่น 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและ
ยาคุมกำเนิดสำหรับสุนัข
และแมว 

110,000.00 0.00 0.00 77,000.00 33,000.00 

งานบริการ
สาธารณสุขและ
งานสาธารณสุข
อื่น 

ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

รวมค่าใช้สอย 120,000.00 0.00 0.00 77,000.00 43,000.00 

งานบริการ
สาธารณสุขและ
งานสาธารณสุข
อื่น 

ค่าวัสดุ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   70,000.00 10,000.00 0.00 77,200.00 2,800.00 

รวมค่าวัสดุ 70,000.00 10,000.00 0.00 77,200.00 2,800.00 

งานบริการ
สาธารณสุขและ
งานสาธารณสุข
อื่น 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน เงินอุดหนุนโครงการตาม
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน 

140,000.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 

รวมเงินอุดหนุน 140,000.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 470,000.00 10,000.00 0.00 287,208.00 192,792.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  763,020.00 58,000.00 300,000.00 519,090.00 1,930.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  24,000.00 0.00 6,913.00 0.00 17,087.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินประจำตำแหน่ง   42,000.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 



ห น ้ า  | 26 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   327,600.00 0.00 108,000.00 188,400.00 31,200.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   24,000.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,180,620.00 58,000.00 414,913.00 749,490.00 74,217.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ 

5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

10,000.00 0.00 0.00 3,420.00 6,580.00 

รวมค่าตอบแทน 18,000.00 0.00 0.00 3,420.00 14,580.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจ้างเหมาบริการ 122,400.00 0.00 0.00 104,720.00 7,480.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าเดินทางไปราชการ 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมช 
น 

ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   50,000.00 0.00 0.00 24,300.00 25,700.00 

รวมค่าใช้สอย 222,400.00 0.00 0.00 129,020.00 83,180.00 



ห น ้ า  | 27 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน   30,000.00 0.00 0.00 25,350.00 4,650.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   35,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าวัสดุ วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์   0.00 35,000.00 0.00 4,350.00 30,650.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าวัสดุ วัสดุจราจร   30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

รวมค่าวัสดุ 105,000.00 35,000.00 0.00 59,700.00 80,300.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน จัดซ้ือเครื่องถ่ายเอกสาร
ระบบดิจิตอล(ขาว-ดำ) 

180,000.00 0.00 0.00 172,000.00 8,000.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์การเกษตร เลื่อยโซ่ยนต์พร้อมบาร์โซ่ 
ขนาด 18 น้ิว 

30,000.00 0.00 0.00 25,000.00 5,000.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานประมวลผล แบบท่ี 1 

24,000.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
สำนักงาน 

20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 



ห น ้ า  | 28 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA 

5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เลเซอร์
หรือLED ขาวดำชนิด 
Network แบบท่ี1 

17,800.00 0.00 0.00 0.00 17,800.00 

รวมค่าครุภัณฑ์ 276,800.00 0.00 0.00 226,000.00 50,800.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,802,820.00 93,000.00 414,913.00 1,167,630.00 303,077.00 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟฟ้า
และติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า
เพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม
รวมถึงการปรับปรุงระบบ
ไฟฟ้าการเพิ่มกำลังไฟฟ้า 

100,000.00 250,000.00 35,000.00 293,965.00 21,035.00 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจ้างเหมาบริการตัดแต่งกิ่ง
ไม้ต้นไม้ข้างทางสาธารณะ
ในตำบลโคกไม้ลาย 

100,000.00 131,720.00 0.00 220,000.00 11,720.00 

รวมค่าใช้สอย 200,000.00 381,720.00 35,000.00 513,965.00 32,755.00 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

ค่าวัสดุ วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 

รวมค่าวัสดุ 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างราย
ทางแบบโซล่าเซลล์ ถนน
ภายในพื้นท่ี หมู่ท่ี 4 

587,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ติดตั้งไฟสองสว่างโซล่าเซลล์ 
ถนนหนองชะอม (ซอยเป๋า
ตัง) หมู่ท่ี 6 

100,680.00 0.00 0.00 99,000.00 1,680.00 

รวมค่าครุภัณฑ์ 687,980.00 0.00 0.00 99,000.00 1,680.00 



ห น ้ า  | 29 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค ถนน
สายจารุวังโส ถึงถนนสายเอี่ยม
เจริญ หมู่ท่ี 7 

320,000.00 0.00 12,132.00 307,867.35 0.65 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนน
สายชลประทาน หมู่ท่ี 7 

35,000.00 0.00 0.00 34,964.82 35.18 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนน
สายราษฏรพัฒนา หมู่ท่ี 7 

530,000.00 11,819.00 0.00 541,613.18 205.82 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนน
สายรื่นกลิ่น หมู่ท่ี 4 

150,000.00 0.00 0.00 149,011.40 988.60 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดโคมส่อง
สว่าง ถนนสายเจริญรุ่ง หมู่ท่ี 5 
ตำบลโคกไม้ลาย 

132,000.00 0.00 0.00 131,411.86 588.14 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดโคมส่อง
สว่าง ถนนสายร่วมใจพัฒนา หมู่ท่ี 
5 

40,000.00 0.00 0.00 38,640.56 1,359.44 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างรายทาง 
ถนนเลียบริมคลองยาง หมู่ 1 

453,000.00 0.00 0.00 452,156.31 843.69 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตระบบประปาส่วนภูมิภาค 
ซอยศิริรักษ์ หมู่ท่ี 7 

100,000.00 7,226.00 0.00 107,225.42 0.58 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ติดตั้งโคมไฟส่องสว่าง ถนนสาย
บ้านเหนือ หมู่ท่ี 3 ตำบลโคกไม้
ลาย 

75,000.00 0.00 0.00 72,815.96 2,184.04 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ติดตั้งโคมไฟส่องสว่าง ถนนสาย
โรงเรียนวัดท้าวอู่ทอง หมู่ท่ี 3 
ตำบลโคกไม้ลาย 

50,000.00 0.00 0.00 49,632.82 367.18 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ติดตั้งโคมไฟส่องสว่าง ถนนสายสุวิ
นทร หมู่ท่ี 3 ตำบลโคกไม้ลาย 

99,000.00 0.00 0.00 97,975.02 1,024.98 

รวมเงินอุดหนุน 1,984,000.00 19,045.00 12,132.00 1,983,314.70 7,598.30 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,871,980.00 450,765.00 47,132.00 2,596,279.70 92,033.30 



ห น ้ า  | 30 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานสวนสาธารณะ ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 

รวมค่าใช้สอย 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   445,920.00 0.00 0.00 338,920.00 107,000.00 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   84,000.00 0.00 0.00 75,887.00 8,113.00 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 529,920.00 0.00 0.00 414,807.00 115,113.00 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าจ้างเหมาบริการ 734,400.00 0.00 0.00 558,620.00 124,780.00 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ค่าใช้บริการสถานท่ีท้ิงขยะ
และค่าบริการกำจัดขยะ 

640,000.00 0.00 0.00 553,289.00 86,711.00 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   300,000.00 0.00 0.00 93,251.30 206,748.70 

รวมค่าใช้สอย 1,674,400.00 0.00 0.00 1,205,160.30 418,239.70 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   200,000.00 0.00 0.00 17,400.00 182,600.00 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

ค่าวัสดุ วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   300,000.00 0.00 0.00 272,407.30 27,592.70 

รวมค่าวัสดุ 500,000.00 0.00 0.00 289,807.30 210,192.70 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 2,704,320.00 0.00 0.00 1,909,774.60 743,545.40 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับสร้าง
ความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการจัดเวทีประชาคม
หมู่บ้านและจัดทำ
แผนพัฒนาตำบล 

20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

รวมค่าใช้สอย 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 



ห น ้ า  | 31 
 

 

งาน รายจ่าย ประเภทรายจ่าย โครงการ งบประมาณอนุมัติ 
(บาท) 

โอนเพิ่ม 
(บาท) 

โอนลด 
(บาท) 

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการท้องถิ่นร่วมใจใส่ใจ
สิ่งแวดล้อม 

10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

รวมค่าใช้สอย 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการเเข่งขันกีฬาสัมพันธ์
ต่อต้านภัยยาเสพติด 

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 

รวมค่าใช้สอย 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 100,000.00 0.00 1,900.00 98,100.00 0.00 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

กิจกรรมแห่เทียนพรรษา 30,000.00 0.00 0.00 29,090.00 910.00 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

โครงการตักบาตรตาม
โครงการบรรพชาอุปสมบท
เนื่องในโอกาสต่างๆ 

30,000.00 0.00 0.00 5,450.00 24,550.00 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

สืบสานประเพณีรดน้ำดำหัว
ผู้สูงอายุ 

30,000.00 0.00 3,570.00 26,430.00 0.00 

รวมค่าใช้สอย 190,000.00 0.00 5,470.00 159,070.00 25,460.00 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 190,000.00 0.00 5,470.00 159,070.00 25,460.00 

รวมทั้งหมด 34,100,000.00 1,999,518.00 1,999,518.00 28,712,699.98 4,731,800.02 

 



ห น ้ า  | 32 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

โครงการตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
ประจำปี 2567 วันที่ 27 กรกฎาคม 2567 

 คณะผู้บริหาร อบต.โคกไม้ลาย ร่วมด้วย เจ้าหน้าที่ อบต.โคกไม้ลาย กำนัน-ผู้ใหญ่บ้าน หน่วยงาน      
ในพื้นที่ ภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาชน เข้าร่วมโครงการตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ในวันเสาร์ที่ 27 กรกฎาคมพ.ศ. 2567 ณ บริเวณลานวัดป่ามะไฟ หมู่ที่ 4 
ตำบลโคกไม้ลาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 33 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
ประจำปี 2567 วันที่ 27 กรกฎาคม 2567 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 34 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
ประจำปี 2567 วันที่ 27 กรกฎาคม 2567 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 35 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
โครงการแห่เทียนพรรษาตำบลโคกไม้ลาย ประจำปี 2567 

 คณะผู้บริหาร อบต.โคกไม้ลาย ร่วมด้วย เจ้าหน้าที่ อบต.โคกไม้ลาย กำนัน-ผู้ใหญ่บ้าน หน่วยงาน      
ในพื้นที่ ภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาชน จำนวนประมาณ 300 คน เข้าร่วมกิจกรรมแห่งเทียนพรรษา
ตำบลโคกไม้ลาย วันศุกร์ที ่ 19 กรกฎาคม 2567 ณ วัดท้าวอู่ทอง วัดป่ามะไฟ วัดคชสารมุณี (หนองเข้)       
วัดหนองชะอม วัดปวิเวการาม และวัดบึง   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 36 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
โครงการแห่เทียนพรรษาตำบลโคกไม้ลาย ประจำปี 2567 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 37 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
โครงการแห่เทียนพรรษาตำบลโคกไม้ลาย ประจำปี 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 38 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
โครงการขับข่ีปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย ประจำปี ๒๕๖7 

 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแผ่นดินทอง ร่วมกับ สถานีตำรวจภูธรอำเภอเมืองปราจีนบุรีดำเนิน โครงการขับขี่
ปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย ประจำปี ๒๕๖7 เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2567 โดยจัดอบรมด้านความปลอดภัย
ทางท้องถนน และสาธิตการใช้หมวกนิรภัยอย่างถูกวิธีให้กับครู นักเรียน และผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
แผ่นดินทอง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 39 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
โครงการขับข่ีปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย ประจำปี ๒๕๖7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 40 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
โครงการฝึกอบรมศึกษาและดูงานนอกสถานที่เพื่อเพิ่มศักยภาพของบุคลากรในสังกัด 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายและบุคลากรที่เกี่ยวข้อง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินโครงการฝึกอบรมศึกษาและดูงานนอกสถานที่
เพื่อเพิ่มศักยภาพของบุคลากรในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายและบุคลากรที่เกี่ยวข้อง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 50 คน ระหว่างวันที่ 19 มกราคม 2567 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลโคก
ไม้ลาย และ 21 - 24 มกราคม 2567 ณ จังหวัดเชียงใหม่และจังหวัดลำปาง 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 41 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
โครงการฝึกอบรมศึกษาและดูงานนอกสถานที่เพื่อเพิ่มศักยภาพของบุคลากรในสังกัด 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายและบุคลากรที่เกี่ยวข้อง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 42 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
โครงการฝึกอบรมศึกษาและดูงานนอกสถานที่เพื่อเพิ่มศักยภาพของบุคลากรในสังกัด 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายและบุคลากรที่เกี่ยวข้อง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 43 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพเพิ่มพูนความรู้ทักษะให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ  
และพนักงานส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายดำเนินโครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพเพ่ิมพูนความรู้
ทักษะให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ และพนักงานส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ระหว่างวันที่      
22-23 สิงหาคม 2567 ณ โรงแรมภูสักธาร จังหวัดนครนายก 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 44 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพเพิ่มพูนความรู้ทักษะให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ  
และพนักงานส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 45 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพเพิ่มพูนความรู้ทักษะให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ  
และพนักงานส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 46 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสายหนองชะอม ซอยเป๋าตัง หมู่ที่ 6 

 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ถนน
สายหนองชะอม ซอยเป๋าตัง หมู่ที่ 6 ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 133 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร 
หรือพื้นที่ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 532 ตร.ม. ตามสภาพสถานที่ก่อสร้าง ตำบลโคกไม้ลาย 
อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียตามแบบที่ อบต. กำหนด) ด้วยวิธี
เฉพาะเจาะจง งบประมาณจำนวน 256,000 บาท  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 47 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสายหนองชะอม ซอยเป๋าตัง หมู่ที่ 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 48 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสายหนองชะอม ซอยเป๋าตัง หมู่ที่ 6 

 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินโครงการก่อสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ชลประทาน 
(หลังบ้านผู้ใหญ่สายันต์) หมู่ที ่ 7 ขนาดกว้าง เฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 312 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร      
หรือพื้นที่ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 1,872 ตร.ม. ตามสภาพสถานที่ก่อสร้าง ตำบลโคกไม้ลาย 
อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียตามแบบที่ อบต. กำหนด) ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ จำนวน 1,275,000 บาท  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 49 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสายหนองชะอม ซอยเป๋าตัง หมู่ที่ 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 50 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการวางท่อ คสล. หมู่บ้านดวงประทีป หมู่ที่ 7 ตำบลโคกไม้ลาย 

 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินโครงการวางท่อระบายน้ำหมู่บ้านดวงประทีป หมู่ที่ 7 
ตำบลโคกไม้ลาย โดยวางท่อ คสล.ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักยาว 455 เมตร จ่ายจากเงินสะสม
งบประมาณ 970,000 บาท  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 51 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

โครงการวางท่อ คสล. หมู่บ้านดวงประทีป หมู่ที่ 7 ตำบลโคกไม้ลาย 

 
 



ห น ้ า  | 52 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

 
  การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ตามนโยบายที่ นายปราโมช สิงหกุล 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ได้แถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย สามารถปฏิบัติ
ให้เป็นจริงได้ โดยเป็นไปตามมาตรา 58 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ที่กำหนดให้ “องค์การบริหารส่วนตำบลมีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลคนหนึ่ง 
ซึ่งมาจากการเลือกตั้งโดยตรงของประชาชนตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น” ประกอบมาตรา 58/5 วรรค 5 และ วรรค 6 ที่กำหนดให้ “นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี   
คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย          
ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย” และการดำเนินการดังกล่าวได้รับ     
ความร่วมมือ การส่งเสริมสนับสนุน และการยอมรับจากสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย กำนัน 
ผู้ใหญ่บ้าน ผู้นำชุมชน พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย รวมถึงภาครัฐ และภาคเอกชนในพื้นที่ 
และที่สำคัญอย่างยิ่งคือ จากประชาชนในตำบลโคกไม้ลาย จนทำให้โครงการต่าง  ๆ ประสบผลสำเร็จด้วยดี
ก่อให้เกิดประโยชน์แก่ประชาชนทั้งในพื้นที่และใกล้เคียง ในการนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
พร้อมคณะผู้บริหาร คือ นางทองปอนด์ ศิริรักษ์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย นายสมศักดิ์ 
ชาวเมือง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย และ นายสิรภพ สิงหกุล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ซึ่งได้ช่วยเหลือการปฏิบัติหน้าที่ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย    
ให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ ้น ขอขอบคุณในคำแนะนำและความร่วมมือจากทุกฝ่าย ที่ร่วมกันพัฒนาตำบล      
โคกไม้ลายให้มีความเจริญในทุกด้านให้ประชาชนมีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น มีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน  

  ทั้งนี้ นโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายที่ได้ดำเนินกิจกรรม/โครงการ 
ประจำปี พ.ศ. 2567 ซึ ่งได้กำหนดไว้ตามนโยบายการพัฒนาเพื ่อให้การบริหารงานด้วยความโปร่งใส            
ใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า พัฒนาตำบลอย่างมีส่วนร่วม เพ่ือให้ตำบลโคกไม้ลายน่าอยู่ ประชาชนมีความเป็นอยู่ที่
ดีขึ ้น โดยนำหลักธรรมภิบาลมาใช้ในการพัฒนา ซึ่งนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล     
โคกไม้ลาย มีความสอดคล้องกับหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี และคำนึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในการจัดทำแผนพัฒนาตำบล จึงได้จัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 
2570) เป็นไปตามขั้นตอนที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น 
การประชุมประชาคม เพื่อรับฟังปัญหาและความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพื้นที่ ก่อนนำมาจัดทำ
โครงการ/กิจกรรมเพื่อพัฒนาพื้นที่ตำบลโคกไม้ลาย โดยสรุปปัญหา อุปสรรค และมีข้อเสนอแนะในการ
ดำเนินงานดังนี้ 
 

ส่วนที่ 5 
ปัญหา-อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 



ห น ้ า  | 53 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

 ปัญหา-อุปสรรค  

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นไปตามมาตรา 79 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายในการควบคุมและการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือ
ปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด และปัจจุบันกระทรวงการคลังได้กำหนด
หลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำห รับ
หน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2562 และแนวทางการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ เรื่องหลักการ
บริหารจัดการความเสี่ยงระดับองค์กร นั้น  

 จึงได้นำมาสรุปเป็นปัญหา-อุปสรรค จากการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกไม้ลาย  ดังนี้ 
 

ปัญหา-อุปสรรค ปัญหาที่เกิดจากการ
ปฏิบัติงาน 

ปัจจัย/สาเหตุ แนวทางแก้ไข 

1. การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ให้
ประชาชนในพื้นที่ตำบลโคกไม้ลายได้
ทราบการดำเนินโครงการฯ ตลอดจน
การคอยให้การช่วยเหลือประชาชนใน
ตำบล เช่น บริการรถรับ-ส่ง 
ผู้ด้อยโอกาสที่ต้องการไป
สถานพยาบาล 

การประชาสัมพนัธ์ยังไม่
ครบถ้วน ร้อยละ 100 ทำให้ไม่
สามารถช่วยเหลือประชาชนได้
ทั่วถึง 

ปัจจัยภายนอก 
- ประชาชนที่ย้ายมาอยู่
ใหม่ทำให้ไม่ทราบการให้
ความช่วยเหลือของ
องค์การบริหารส่วนตำบล
โคกไม้ลาย 
ปัจจัยภายใน 
- ประชาชนที่ไม่มี
คุณสมบัติตามที่กำหนดไว้
ในหลักเกณฑ์ให้ความ
ช่วยเหลือในวันทีป่ระกาศ
รับสมัคร 

1) เปิดรับสมัครเป็น
รายไตรมาส เพื่อ
แก้ปัญหาประชาชนที่
ย้ายมาอยู่ใหม่ และ
ขาดคุณสมบัติตามที่
กำหนดไว้ใน
หลักเกณฑ์ให้ความ
ช่วยเหลือ 
2) ขอให้ผู้นำหมู่บ้าน
ตรวจสอบประชาชน 
หรือผู้ด้อยโอกาสที่
ต้องการขอรับบริการ
เพ่ือ 

2. โครงการจัดซื้อจดัจ้างอาหาร
กลางวันแก่เด็กเล็ก  

การสนับสนนุค่าใช้จา่ยการ
บริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน) ไม่เปน็ไปตาม
วัตถุประสงค์/เปา้หมาย ทำให้
เด็กเล็กอาจได้รับสารอาหารที่
ไม่ครบถ้วน ถูกต้อง เหมาะสม
ตามหลักโภชนาการ 

ปัจจัยภายใน 
การไม่ปฏิบัตติามระเบียบ
กฏหมายอย่างคร่งครัด
ของเจ้าหน้าที ่

1) กำชับให้เจ้าหนา้ที่
ผู้เกี่ยวข้องปฏิบัติงาน
ให้เป็นไปตามระเบียบ
กฏหมายอย่างคร่งครัด 
2) ศึกษาดูงานจาก
สถานศึกษาที่
ดำเนินการเปน็ไป
วัตถุประสงค์/
เป้าหมาย 

 



ห น ้ า  | 54 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 
ปัญหา-อุปสรรค ปัญหาที่เกิดจากการ

ปฏิบัติงาน 
ปัจจัย/สาเหตุ แนวทางแก้ไข 

3. ตรวจสอบเอกสาร การเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 

ผู้ไปราชการไม่เข้าใจวิธีการ
เขียนรายงานการเบิกค่าใช้จา่ย
ในการ เดินทางไปราชการ  

การคำนวณค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ 
และค่าใช้จา่ยอื่น ทำให้
การเบิกจ่ายล่าช้า 

1) อธิบายวิธีการ
คำนวณ ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ 
และ ค่าใช้จา่ยอื่น  
2) จัดทำสรปุและ 
วิธีการคำนวณ 
ค่าใช้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชการ 
แบบย่อ 

 

ข้อเสนอแนะ 

 ข้อมูลจากสภาพแวดล้อมในท้องถิ่นปัจจัยใดเป็นจุดแข็งหรือจุดอ่อนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะแสวงหา
โอกาสพัฒนาและหลีกเลี่ยงอุปสรรคที่อาจจะเกิดขึ้นได้  ซึ่งการติดตามและประเมินผลโดยกำหนดให้มีการวิเคราะห์
สภาพแวดล้อมภายใน โดยคณะกรรมการได้ดำเนินการวิเคราะห์สภาพแวดล้อมภายในโดยวิเคราะห์  ตรวจสอบ ติดตาม
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือวิเคราะห์ถึงจุดแข็งและจุดอ่อน โอกาส ข้อจำกัด ซึ่งมีรายละเอียดผลการวิเคราะห์  ดังนี้ 
 1. องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายมีโอกาสในการพัฒนา  เนื่องจากมีการประสานงานกันแบบบูรณาการ
ระหว่างหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนในพื้นที่ในการร่วมคิดร่วมทำ ร่วมรับผิดชอบและร่วมแก้ไขปัญหา
ด้วยกัน ได้รับการสนับสนุนจากรัฐบาลตามโครงการต่าง ๆ ที่จัดสรรให้กับหมู่บ้าน  
 2. องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายมีแนวโน้มได้รับการถ่ายโอนภารกิจเพ่ิมมากข้ึนตามแผนกฎหมายกระจาย
อำนาจฯ ทำให้ได้รับจัดสรรงบประมาณที่มากขึ้นตามลำดับแผนกระจายอำนาจฯ และการจัดเก็บรายได้เองขององค์การ
บริหารส่วนตำบล 
 3. ความก้าวหน้าด้านเทคโนโลยีทำให้มีความสะดวกคล่องตัว และมีประสิทธิภาพในการทำงานมากขึ้น 

4. ประชาชนมีความสมัครสมานสามัคคี และไม่มีความขัดแย้งทางการเมือง ทำให้มีความเข้มแข็งทางการเมืองใน
ระดับท้องถิ่นทำให้การบริหารจัดการมีความต่อเนื่อง 

5. มีวัดสำคัญเป็นศูนย์กลางในการทำกิจกรรม สามารถพัฒนาเสริมสร้างความพร้อมให้เป็นแหล่งพัฒนาคุณธรรม 
จริยธรรมของเยาวชนและประชาชนในตำบล เช่น วัดป่ามะไฟ วัดท้าวอู่ทอง 

6. มีสถานศึกษาอยู่ในพื้นที่ ตั้งแต่เด็กก่อนวัยเรียน ถึงประถมศึกษา และมีศูนย์การเรียนรู้นอกระบบซึ่งมีความ
พร้อม มีศักยภาพในการจัดการศึกษาอย่างทั่วถึง 

7. นำข้อมูลจาการจัดทำเวทีประชาคม จัดทำโครงการ/กิจกรรมหรือสนับสนุนด้านต่าง ๆ เพื่อตอบสนองความ
ต้องการของชุมชน 

8. มีองค์กรทั้งภาครัฐและภาคเอกชน และหน่วยงานต่าง ๆ ที่พร้อมให้การสนับสนุนความช่วยเหลือและความ
ร่วมมือในการทำงานเอ้ือให้เกิดการพัฒนา 

9. องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายมีชุมชนที่เข้มแข็ง เนื่องจากได้รับการบริการสาธารณะด้านโครงสร้าง
พื้นฐานครบถ้วน รวมถึงมีนโยบายเน้นการพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม  ยึดมั่นใน
ขนบธรรมเนียมประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น มีสิ่งแวดล้อมที่ด ี
 



ห น ้ า  | 55 
 

 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบรุี จังหวัดปราจีนบรุ ี

 

 ข้อเสนอแนะ 

10. ผู้บริหารท้องถิ่นสามารถกำหนดนโยบายได้เองภายใต้กรอบของกฎหมาย  
11. มีคำสั่งแบ่งโครงสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายที่ชัดเจน คลอบคลุมอำนาจหน้าที่ตามภารกิจ 

และสามารถจัดกรอบอัตรากำลังได้เองตามภารกิจและกำลังงบประมาณ 
12. มีแผนพัฒนาที่ชัดเจน และมีการบรูณาการจัดทำแผน การทำงาน ร่วมกับหน่วยงาน หรือส่วนราชการอ่ืน 

รวมถึงคำสั่งแบ่งงานหรือการมอบอำนาจการบริหารงานตามลำดับชั้น 
13. จัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายซึ่งเป็นเครื่องมือในการตอบสนองความต้องการของประชาชนในตำบล  

โดยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสามารถออกข้อบัญญัติภายใต้กรอบกฎหมาย และเป็นไปตามข้ันตอนที่กำหนดไว้ 
 

 

 สรุปข้อสังเกตจากผลการปฏิบัติงาน  
เมื่อได้พิจารณาถึงปัญหา-อุปสรรค จากการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคก

ไม้ลาย ประกอบกับสภาพแวดล้อมปัจจัยภายใน ปัจจัยภายนอก ของปัญหาที่เกิดขึ้นแล้ว เมือ่ผู้บริหารขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการแก้ไขดำเนินการไปแล้วนั้น จึงได้สรุปข้อสังเกตจากผลการปฏิบัติงานเพ่ือนำไปปรับใช้ใน
การบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้  ดังนี้   

1 ประชาชนยังขาดความรู้ ความเข้าใจในกระบวนการการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
2 ขั้นตอนในการดำเนินงานของระบบราชการค่อนข้างยุ่งยากและซับซ้อนบางอย่างไม่สามารถที่จะลดขั้นตอนได้

และระเบียบกฎหมาย หนังสือสั่งการยังไม่ให้อำนาจอย่างชัดเจน  
3 การประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องควรมิให้เกิดความซ้ำซ้อน เพ่ือให้การวางแผนพัฒนาที่มีประสิทธิภาพ 

และประหยัดงบประมาณ  
4 ประชาชนอาจเกิดความเบื่อหน่ายกับกระบวนการจัดทำแผนที่มีความยุ่งยากมากข้ึน  
5 ปัญหาอาจไม่ได้รับการแก้ไขอย่างตรงจุดเพราะข้อจำกัดกัดของระเบียบกฎหมายที่ทำได้ยากและบางเรื่อง อาจ

ทำไม่ได้  
6. การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นควรพิจารณาใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนามาเป็นกรอบในการจัดทำ  แผนพัฒนา

ท้องถิ่นและให้มีความสอดคล้องกัน  
7. การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นควรพิจารณางบประมาณและคำนึงถึงสถานการณ์คลังในการพิจารณา โครงการ/

กิจกรรม ที่จะบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
8. ควรเร่งรัดให้มีการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ที่ตั้งในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายให้สามารถ ดำเนินการได้ใน

ปีงบประมาณนั้น  
9. องค์การบริหารส่วนตำบลควรพิจารณาตั้งงบประมาณให้เพียงพอและเหมาะสมกับภารกิจแต่ละด้านที่จะต้อง

ดำเนินการ ซึ่งจะช่วยลดปัญหาในการโอนเพิ่ม โอนลด โอนตั้งจ่ายรายการใหม่  
10. ควรใช้หลักการบริหารงานแบบมีส่วนร่วมเป็นการวางแผนเพื่อแก้ไขปัญหาพร้อมทั้งช่วยกันกำหนดว่าใน

อนาคตองค์การบริหารส่วนตำบลควรจะมีทิศทางในการพัฒนาอย่างใด  
11. การวิเคราะห์ถึงปัญหาขององค์การบริหารส่วนตำบลโดยให้ทุกฝ่ายเข้ามามีส่วนร่วม และกำหนดปัญหา  

พร้อมทั้งเสนอแนวทางแก้ไขยังขาดความร่วมมือ จึงไม่สามารถกำหนดแนวทางต่าง ๆ ในการพัฒนาได้ตรงกับปัญหา 
 

 


